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رئیس جمهوری برای همه 
مردم

محسن خلیلی،پیشکسوت صنعت ایران
ســیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد 
و رئیس جمهــور منتخب از دو مــاه آتی کار خود 
را آغاز خواهد کرد. بی شــک فــرد برگزیده، خود 
صاحب برنامه مشــخصی برای اداره دولت و ارائه 
راهکارهای متنوع در خصوص مسائل و مشکلات 

حاد این روزهای میهن عزیزمان است.
به حکم وظیفه و براســاس چند دهه کار و تجربه 
در عرصه اقتصــادی و صنعتی و تشــکل گرایی 
توصیه هایی را عرض می کنم. رفع مشــکلات یا 
به قول اقتصاددانــان »ابر چالش «های گریبانگیر 
این ملــک و ملت، جز از راه همبســتگی و عزم 
ملی امکان پذیر نیست. برشمردن این ابرمشکلات 
و چالش هــا تکــرار مکــررات و نمک پاشــیدن 
بــر زخم هاســت؛ زخم هایی که حتــی در جریان 
مناظره های انتخاباتی نیز تمامی کاندیداها بارها بر 
آنها صحه نهادند و نسبت به عواقب بس دردناک 
آنها مانند کوچک شــدن سفره مردم، بیکاری خیل 
عظیم جوانــان تحصیل کرده، تعطیلــی بنگاه ها، 
ورشکستگی منابع آبی و ناهنجاری های اجتماعی 

هشدار دادند.
فراهم شــدن این همبســتگی و عزم ملی برای 
گذر از این وضعیــت بس خطرناک، در درجه اول 
بر عهــده کاندیدای پیــروز در انتخابات یا همان 
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سرمقاله

رئیس جمهور منتخب آتی اســت. اوست که باید در گفتار و 
رفتــار و کردار خویش ثابت کند که رئیس جمهور همه مردم 
ایران اســت؛ هم رئیس جمهور رای دهنــدگان به خود، هم 
رای دهنــدگان به کاندیداهای رقیب و همه کســانی که نام 
ایران و ایرانی را بر خود دارند و ممکن اســت به دلایلی در 
انتخابات شــرکت نکرده باشند. رئیس جمهمور منتخب باید 
نشان دهد که خواهان حقوق برابر همه ایرانیان در حوزه های 
مختلف و زمینه های سیاســی، اقتصادی و اجتماعی در مقام 

شهروندی است.
این موضوع به گمانــم مهم ترین نکته و بزرگ ترین چالش 
و به قول معروف، پاشنه آشــیل رئیس جمهور منتخب برای 
ایجاد تحولات مثبت و مسالمت آمیز و خروج از ابرچالش های 

دامنگیر است.
رئیس جمهور آتی باید با صبر و شــکیبایی و ارتقای ظرفیت 
تحمل و انتقادپذیری خود و همچنین تساهل و مدارا، گفتار 
و رفتار محبت آمیز و دوســتانه و.... جامعه را پشت سر خود 
متحد و یکپارچه ســازد و برای حــل ابرچالش ها از طریق 
جلب مشــارکت و همکاری گروه ها و آحاد مختلف اجتماعی 
برنامه عملیاتی داشته باشد. باید همه جامعه اعم از موافق یا 
مخالف بتوانند در فرآیند سخت و دشوار، اما مقدس بازسازی 
ســاختارهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی میهن عزیزمان 
همکاری و مشــارکت داشته و در اداره میهن و تدبیر اوضاع 
و حضور در نهادهای تصمیم گیری و اجرایی ســهیم باشند. 
تشــکیل دولت در معنای مدرن آن، بــدون پذیرش تکثر و 

تنوع، تساهل و... امکان پذیر نیست. 
رئیس جمهور منتخــب می تواند همبســتگی و عزم ملی و 
گــردآوردن مردم در اداره میهن را حول چند مولفه ســامان 

دهد:
علم و دانش محوری و آینده نگری: امروزه بدون بهره گیری 
از دانــش روز و نگاه به آینده و وجود چشــم انداز، تفوق بر 

مشکلات و ابرچالش ها ممکن نیست. 
چنانکــه در حوزه اقتصاد، مســائلی همچون تورم و بیکاری 
و... در جهان امروز مسائلی حل شده محسوب می شود که به 
مدد علم و دانش اقتصادی و در قالب سیاســت های انضباط 
پولــی و مالی در چارچــوب الگوی اقتصــاد آزاد و رقابتی، 
سرنوشتی دیگر را برای کشورهای اسیر این مشکلات رقم 
زده اســت. پیش شــرط این امر مهم آینده نگری و ترجیح 
مصالــح بلندمدت و پایدار ملی بر جلب رضایت کوتاه مدت و 

غیرسازنده جامعه است.
انســجام مدیریتــی و اداری و بوروکراتیک: سیاســت های 
اقتصــادی، سیاســی و اجتماعی باید هم راســتا با هم و نه 
در تضــاد و تناقض یا همچون مجموعــه جزایر پراکنده و 
بی ارتباط با هم باشــند و افــراد فرهیخته و مجرب، فارغ از 
گرایش فکری و سیاسی و صرفا بر مبنای شایستگی علمی 
و تجربی شان امکان خدمتگزاری به میهن و مردم شان را از 
طریق به کارگیری در کابینه رئیس جمهور منتخب و دولت و 

نظام اداری و... داشته باشند. 
تعامــل با جهــان: بدون امــر مهم ارتبــاط و تعامل مثبت 
با جهان، پیوســتن بــه جامعه جهانی، ارتبــاط با نهادهای 
بین المللی، جلب و جذب سرمایه گذاری خارجی و تبادل فکر 
سرمایه، کالا و محصولات و... نمی توان به توسعه پایدار در 
پرتو همبستگی و عزم ملی رسید؛ چراکه امروزه همبستگی 
ملی در قالب همبســتگی جهانی قابل تعریف و تداوم است. 
به طور مثال، تبادل اســتاد و دانشجو بین دانشگاه های ایران 
با دانشگاه های معتبر بین المللی می تواند حلقه وصل و امکان 
تحول  میهن مان در فهم مشترک و حرکت توسعه ای معقول 

و هم افق با جهان امروز باشد. 
امید است این چند توصیه در کنار توصیه های دیگر استادان 
و فرهیختــگان بتواند کمــک کار رئیس جمهور منتخب در 
مسیر تحقق آرزوی پیشرفت و توسعه میهن و کاهش درد و 

آلام مردم عزیزمان باشد.

مدیرکل امور زندان های خراسان شمالی؛

۶۸ درصد زندانیان خراسان شمالی 
قاچاقچی مواد مخدر و سارق هستند

مدیرکل امور زندان های خراسان شمالی با تاکید 
بر اینکــه ۷۶ درصد زندانیان تحصیلات زیر دیپلم 
دارند، گفت: جــرم ۶۸ درصد زندانیان خراســان 

شمالی در حوزه سرقت و مواد مخدر است.

به گــزارش اتفاقیــه به نقــل ازخبرنــگار مهر، 
عبدالرحیم گرجی در نشست خبری که در اداره کل 
امور زندان های خراسان شمالی برگزار شد، اظهار 
کرد: حدود هزار و ۶۰۰ نفر در زندان های خراسان 

شمالی محبوس هستند که ۹۷ درصد آنان مردان 
با  زندان های خراسان شمالی  می باشــند.مدیرکل 
اشــاره به اینکه ۶۹ درصد زندانیان متأهل هستند، 
گفت: ۷۶ درصــد زندانیان تحصیلات زیر دیپلم و 
۱۸ درصد دیپلــم دارند که این امر اثر تحصیل در 

جرم را نشان می دهد.
وی افزود: جرم ۶۸ درصد زندانیان در حوزه سرقت 
و مواد مخدر است؛ این دو جرم یک هم پوشانی با 

یکدیگر دارند و علت و معلول هم هستند.

عبدالرحیم گرجی تصریح کرد: ۷۱ درصد زندانیان 
بین ۲۶ تا ۴۵ سال سن دارند.

مدیرکل زندان های خراسان شمالی از برگزاری ۸۱ 
درصد دادرســی ها به صورت الکترونیکی خبر داد 
و گفــت: اکنون ۷۰ نفر با پابنــد الکترونیکی آزاد 

هستند.
وی در انتها گفت: سرانه فضا برای زندانی خراسان 
شمالی ۱۸ متر مربع است در حالی که این عدد در 

کشور ۱۴ متر مربع می باشد.

معاونت امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت 
خراسان شمالی از رشد ۲3۰ درصدی صادرات بخش 
صنعت دراســتان طی دوماهه ابتدای سال جاری خبر 
داد و گفــت: صادرات بخش صنعــت به ارزش ۲/۴ 
میلیــون دلار و وزن ۶/۲۰ هزار تن اســت که ۷/3۴ 
درصد صادرات را به خودش اختصاص داده اســت و 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته از نظر ارزشی 
۲3۰ درصد و از نظر وزنی ۹3۰ درصد رشــد داشــته 

است.
به گــزارش اتفاقیــه، مهــرداد داود زاده اظهار کرد: 
صادرات استان طی دوماهه ابتدای سال جاری از نظر 
ارزشــی ۲/۱۲ میلیون دلار و از نظر وزنی 3/۴۴ هزار 
تن اســت که نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل از 
لحاظ ارزشــی ۶۸/۴ درصــد و از لحاظ وزنی ۷۸/۲۴ 

درصد کاهش داشته است.
وی عمــده کالاهــای صادرات اســتان را شــامل 

محصولات پتروشــیمی ) اوره، ملامیــن، آمونیاک و 
ازت (، محصولات فولادی، مواد غذایی و محصولات 
کشاورزی ) ماکارانی و بذر ذرت ( ، هیدروکسیدسدیم، 

اسید سیتریک و سایر کالاهای صنعتی برشمرد.
وی افزود: این میزان کالا به کشــورهای افغانستان، 
عراق، ترکمنستان، ازبکســتان، آلمان، چین، ترکیه، 

پاکستان، اوکراین، نیوزلند و مالزی صادر گردید.
وی سهم گمرک استان را از صادرات به لحاظ ارزشی 
۱/ ۴ میلیون دلار و از نظر وزنی 3/۵ هزار تن برشمرد 
و افزود: این رقم نســبت به مدت زمان مشــابه سال 
گذشــته از نظر ارزشــی ۴۱ درصد و از نظر وزنی۸۱ 

درصد کاهش داشته است.
داودزاده با بیان اینکه ســهم صادرات صادرات بخش 
صنعــت به ارزش ۲/۴ میلیون دلار و وزن ۶/۲۰ هزار 
تن است، خاطر نشــان کرد: این بخش ۷/3۴ درصد 
صادرات را به خودش اختصاص داده اســت و نسبت 

به مدت زمان مشابه سال گذشته از نظر ارزشی ۲3۰ 
درصد و از نظر وزنی ۹3۰ درصد رشد داشته است.

وی به صادرات بخش پتروشیمی نیز اشاره و تصریح 
کرد: صادرات این بخش به ارزش۹/۷ میلیون دلار و 
وزن ۴/۲3 هزار تن است که ۴/۶۴ درصد صادرات را 
به خود اختصاص داده اســت و نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشت از نظر ارزشی ۷/3۰ درصد افزایش و از 

نظر وزنی ۶/۵۸ درصد کاهش داشته است.
معاونت امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت 
استان در ادامه به صادرات بخش کشاورزی و صنایع 
غذایی نیز اشــاره کرد و افزود: صادرات این بخش به 
ارزش ۰۸/۰ میلیون دلار و وزنی ۲/۰ هزار تن اســت 
که ۶/۰ درصــد صادرات را به خودش اختصاص داده 
است و نسبت به مدت مشابه گذشته از لحاظ ارزشی 
۵3 درصد کاهش و از لحاظ وزنی ۲۵ درصد افزایش 

داشته است.

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از ســرمایه گذاری 
اســتانداری خراسان شــمالی گفت: ۷۰ درصد از 
مصوبات ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید این 

استان اجرایی شد.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرنگار ایرنا، ســید 
علی میرکریمی در نشســت ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید استان خراســان شمالی عدم اجرایی 
3۰ درصد دیگر از مصوبات این ســتاد را ناشی از 

عدم پیگیری سرمایه گذاران اعلام کرد.
وی اضافــه کرد : رویکرد دولت، جذب ســرمایه 
گــذاری بخش خصوصی و حمایت از آنهاســت 
و باید تمام دســتگاههای اجرایــی برنامه های 
دولــت را در حــوزه حمایت از ســرمایه گذاران 
بخــش خصوصی  اجرا کنند تــا بتوانیم با جذب 

این ســرمایه ها به رونق تولید و کاهش اشتغال 
کمک کنیم.

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از ســرمایه گذاری 
استانداری خراسان شمالی خاطرنشان کرد : حل 
مشــکلات اقتصادی و اشتغال در کشور به جز با 
ورود سرمایه گذاری خصوصی قابل حل نیست و 
باید موانع ورود سرمایه گذاری این بخش کاهش 

یابد و همه از این حوزه حمایت کنیم.
میرکریمی اجرای مصوبات ســتاد تسهیل و رفع 
موانــع تولید را برای تمام دســتگاههای اجرایی 
دولتی و غیــر دولتی از لحاظ قانونــی الزام آور 
دانســت و اظهارداشــت : تمــام دســتگاههای 
اجرایی مکلفند تا مصوبات این ستاد که در حوزه 

مسوولیت آنها قرار دارد، را اجرایی کنند.

 

کارشــناس اقتصادی اداره کل اطلاعات خراسان 
شــمالی نیز در این نشســت از سخت گیری در 
صــدور مجوز بــرای ســرمایه گــذاری بخش 
خصوصی در این خطه شــمال کشور انتقاد کرد 
و گفت : ســخت گیری که در این استان نسبت 
به سرمایه گذاران انجام می شود، در سایر استان 

ها وجود ندارد.
وی اضافه کرد : این ســخت گیــری ها باعث 
می شــود تا بخــش خصوصی اقبــال کمتری 
نســبت به ســرمایه گذاری در اســتان خراسان 
شمالی داشــته باشد و باید با تسهیل امور بتوانیم 
 سرمایه گذاری بخش خصوصی را در این استان 

جذب کنیم.

دبیر قرارگاه جهادی ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام در خراســان شــمالی از توزیع ۴ هزار بســته 
معیشــتی به ارزش یک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون 

تومان در سراسر استان خبر داد.
محسن پولادی اظهار کرد: به همت ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام، ۴ هزار بســته معیشــتی بین 
نیازمندان و خانواده های آسیب پذیر سراسر استان 

توزیع شد.

دبیر قرارگاه جهادی ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام در خراسان شــمالی ادامه داد: هر یک از این 
بســته های معیشــتی شــامل اقلامی مانند برنج، 
روغن، ماکارونی، حبوبات و ســایر اقلام مورد نیاز 

خانواده ها بود.
وی ارزش هر بســته را بیــش از 3۰۰ هزار تومان 

عنوان کرد.
پولادی تصریح کرد: ســتاد اجرایی فرمان حضرت 

امام با محوریت گروه های جهادی خدمات متعددی 
در زمینه هــای اجتماعی مانند توزیع بســته های 
معیشــتی، جهیزیه و بســته های بهداشــتی ارائه 

می دهد.
دبیر قرارگاه جهادی ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام در خراســان شــمالی در انتها گفت: ستاد در 
حوزه خدمات عمرانی به مناطق کم برخوردار نیز با 
همکاری گروه های جهادی خدمت رسانی می کند.

مدیر شــعب بانک کشــاورزی خراسان شمالی گفت: 
امسال اســتقبال دامداران از بیمه دام، افزایش داشته 

است.
حســین نفتی خاطرنشان کرد: این بانک آمادگی دارد 
تا برای توسعه اقتصادی، تسهیلات مورد نیاز فعالان 
بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی و تکمیلی این بخش 

را تامین کند.
وی گفت: مصارف شــعب بانک کشــاورزی استان 
همــواره بیــش از منابع بوده اســت بــه طوری که 
میــزان منابع ایــن بانک در اســتان ۱3 هزار و ۱۹۰ 

میلیارد ریال اســت امــا میزان مصــارف حدود ۲۰ 
هزار میلیارد ریال اســت به دیگر ســخن این بانک 
هفــت هزار میلیارد ریــال از اعتبار مــورد نیاز برای 
 پرداخــت تســهیلات را از ســایر اســتان ها قرض

 کرده است.
مدیر شعب بانک کشاورزی خراســان شمالی افزود: 
ضریب نفوذ بیمه کشاورزی در استان با وجود فعالیت 
چند دهه ای صندوق بیمه این بانک، پایین اســت و 
تاکنون تولیدکنندگان استقبال خوبی از آن نداشته اند.

حســین نفتی اظهار داشــت: صنــدوق بیمه بانک 

کشــاورزی همواره چندبرابر میزان حق بیمه دریافتی 
از کشــاورزان، غرامــت پرداخــت می کنــد اما این 
تولیدکنندگان همچنان از خدمات این بیمه اســتقبال 

نمی کنند.
وی گفت: بیمه گذاران بخش کشــاورزی انتظار دارند 
تا خسارت های وارد شــده به درآمد، جبران شود اما 
صندوق بیمه تنها هزینــه ها را جبران می کند، البته 
کشــاورزان بابت حق بیمه، مبلغ بسیار کمی پرداخت 
می کنند از این رو غرامت ها کم بوده و نمی تواند به 

میزان جبران خسارت ها باشد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی و امور بین 
الملل استانداری خراسان شمالی، ظهرروز چهارشنبه، 
در دیدار استاندار خراسان شمالی با وزیر صنعت، معدن 
و تجارت موضوعات اجرای طــرح انتقال آب دریای 
خلیج فارس و عمان و ســرمایه گذاری شرکت ایدرو 
و ایمیدرو در خراســان شمالی مورد بحث و گفت وگو 

قرار گرفت.
محمد علی شجاعی در این دیدار گفت: به رغم وجود 
ظرفیت ها و پتانســیل های بی شمار بخش صنعت و 

معدن در استان اما محدودیت منابع آبی به عنوان یک 
مانع اصلی در مسیر اجرای طرح های صنعتی و معدنی 

و تکمیل زنجیره های ارزش این بخش ها است.
شجاعی با اشاره به طرح های اقتصادی مصوب سفر 
ریاســت جمهوری به اســتان، افزود: با هدف توسعه 
متوازن منطقه ای رفع محرومیت ها، ایجاد اشــتغال 
پایدار و ایجاد صنایع پســین و پیشین آلومینا و فولاد 
خواستار بهره مندی استان خراسان شمالی در اجرای 
طرح انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به شــرق 

کشور هستیم.
شــجاعی در بخش دیگر ســخنان خود اجرای طرح 
هــای تولیدی و اقتصادی و کمک به ایجاد بســتر و 
زیرساخت های ســرمایه گذاری را از رسالت سازمان 
های ایدرو و ایمیدرو دانســت و گفت: این سازمان ها 
باید به وظایف خود در راســتای انجام مسئولیت های 
اجتماعی و تکمیل زنجیره های ارزش مجتمع صنعتی 
اسفراین، لوله گســتر و آلومینای ایران و ایجاد و راه 

اندازی صنایع مادر عمل کنند.

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی 
از آغاز ثبت نام چهاردهمین جشــنواره کارآفرینان 
برتر از اول تیر ماه در ســطوح اســتانی و ملی خبر 
داد و گفــت: فرایند ثبت نام تا ۱۰ مرداد ماه ســال 

جاری ادامه دارد.
حسن نوری در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به زمان 
ثبت نام کار آفرینان در این جشــنواره اظهار داشت: 
کارآفرینان برتر اســتان تا ۱۰ مرداد ماه سال جاری 
فرصت  دارند تا با ورود به ســامانه فعالیت های لازم 
را جهت ثبت نام در جشنواره کار آفرینان برتر انجام 

دهند.
حســن نوری ایجاد فضای تعامل و همکاری میان 
فعالان عرصه های مختلــف اقتصادی و اجتماعی، 
شناسایی، انتخاب و معرفی آنان به عنوان الگوهای 
جامعه بــه آحاد مردم خصوصاً جوانان و توســعه و 
ترویج فرهنگ کارآفرینی را از جمله اهداف جشنواره 

کار آفرینان برتر اشاره کرد.
وی  در ادامــه مهمتریــن ویژگی های جشــنواره 
کارآفرینان برتر را استفاده از شاخص های به روز و 
کاملًا علمی - تخصصی در انتخاب کارآفرینان اعم 
از نوآوری، رشد ترکیبی اشتغال، فروش و همچنین 
صادرات ،  شناســایی، انتخاب و معرفی کارآفرینان 
در سه بخش اقتصادی صنعت، کشاورزی و خدمات 
و همــکاری با متخصصین حــوزه های مختلف در 
سراســر کشــور جهت امور مربوط به داوری اعلام 

کرد. 
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی 
در ادامه افزود: کارآفرینان اســتان به منظور شرکت 

در چهاردهمین جشــنواره انتخاب کارآفرینان برتر 
می توانند جهت ثبت نام از تاریخ یکم تیر ماه لغایت 
۱۰ مرداد ۱۴۰۰ به سامانه جشنواره کارآفرینان برتر 
www.karafarinanebartar. اینترنتی  آدرس  به 

ir و یا karafarinanebartar.mcls.gov.ir مراجعه 
نمایند و همچنین در این ســامانه ها از نظام نامه و 

شیوه اجرایی این جشنواره آگاهی حاصل کنند.
مدیرکل تعاون،کارورفــاه اجتماعی همچنین اظهار 
داشــت: کارآفرینان اســتان برای کسب اطلاعات 
بیشــتر نیز می توانند به اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان واقع در شهرستان بجنورد ، خیابان 
طالقانی شرقی ، روبروی کوچه حکیم شفاهی واحد 
توســعه کارآفرینی مراجعه نموده و یا با شماره تلفن 

3۲۴۱۱33۱ داخلی ۲3۸ تماس حاصل نمایند.
پرداخــت ۵ هزار میلیارد ریال وام اشــتغال زایی در 

خراسان شمالی
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی 
گفت:از سال ۹۷ تاکنون، پنج هزار میلیارد ریال وام 

اشتغالزایی در خراسان شمالی پرداخت شد.
نوری افزود: تا ســقف ۱۵۰ میلیارد ریال وام قرض 
الحسنه با کارمزد چهار درصد به روستاییان و عشایر 

استان پرداخت شد.
حســن نوری همچنین از ایجــاد ۱۲ هزار فرصت 
شغلی در اســتان خبر داد و افزود: این فرضت های 
شــغلی با تسهیلات اشتغالزایی قرض الحسنه و کم 

بهره در استان ایجاد شده است.
وی افزود:با این وام چهار درصدی ۱۲ هزار شــغل 

ایجاد می شود.

معــاون بهبــود تولیــدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شــمالی گفت: گلخانه داران با 

انگیزه صادرات محصول وارد کار شوند.
دکتر محمد جواد تشــکری افزود: قیمت نهاده های 
گلخانه ای با توجه به افزایش قیمت ارز، و برداشتن 
ارز ترجیحی از نهاده ها، به شدت افزایش یافته است 
و این افزایش قیمت حتــی تا بیش از پنج برابر نیز 

بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: علاوه بر نهاده های گلخانه 
ای، تجهیزات ســاخت گلخانه از جمله پلاستیک، و 

... نیز افزایش یافته است.
تشکری ادامه داد: با توجه به این شرایط کشاورزان 
برای جبران هزینه های تولید خود و کســب ســود 
بیشتر، باید به فکر صادرات محصولات خود باشند و 

در واقع باید انگیزه صادرات محصول در هر کشاورز 
در حال ســاخت گلخانه وجود داشته باشد و باید به 
گونــه ای برنامه ریزی کنند کــه بازارهای خارجی 

مقصد کار آن ها باشد.
وی تاکیدکرد: از ســوی دیگر بــرای تامین نهاده 
های مورد نیاز گلخانه داران، به دنبال آن هســتیم 
تا نهاده های بومی را تهیه کنیم و برای رســیدن به 
این هدف از سوی وزارت خانه فراخوانی به شرکت 
های دانش بنیان ارائه شــده است تا با کمک مرکز 
تحقیقاتــی وارد کارهای تخصصی برای تهیه نهاده 

هایی همچون بذر شوند.
تشکری اظهارکرد: اما باید به این نکته توجه داشت 
که تولید بذر امری زمان بر اســت و شاید دو تا سه 

سال به طول انجامد.

مجری طرح چغندر وزارت جهاد کشــاورزی گفت: 
در سطح ۱۰3 هزار هکتار از اراضی کشور چغندرقند 
بهاره کشــت شد که پیش بینی می شود نزدیک به 
۶ میلیون تن محصول از این اراضی برداشت شود.

پیمان حصــادی اظهار داشــت: در کشــت بهاره 
چغندرقند هدف افزایش سطح زیرکشت نیست بلکه 
افزایش راندمان تولید در واحد ســطح این محصول 

است.
وی میانگین برداشــت محصول پارسال چغندرقند 
بهاره در هر هکتار را حدود ۵۱ تن و کشــت پاییزه 
را نیز ۵۸ تن دانســت و گفت: کشت این محصول 
به عنوان یک محصول مناسب برای تناوب گیاهی 
ضروری اســت و زنجیره تولید قند از چغندر قند هم 

موجب اشتغالزایی زیادی می شود.

وی در ادامه اظهار داشــت: کشت پاییزه چغندرقند 
هم اکنون رونق گرفته اســت کــه پیش بینی می 
شــود از اراضی زیر کشــت این محصول تا پایان 
فصل برداشــت بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن 

محصول تولید شود.
وی اراضی زیر کشــت چغندرقند پاییزه را ۲۷ هزار 
هکتار دانســت و گفت: تاکنون بیش از یک میلیون 

تن  محصول از این اراضی برداشت شده است.
مجری طرح چغندر وزارت جهاد کشــاورزی گفت: 
هــر چند میزان مصرف آب این محصول در ســال 
های گذشته که به صورت سنتی رایج بود ۱3 هزار 
متر مکعب در هر هکتار بود اما روند توســعه آبیاری 
به شــیوه های نوین موجب شده تا این محصول به 

عنوان یک گیاه آب بر شناخته نشود.

مدیــرکل کمیته امداد خراســان شــمالی گفت: 
امســال بیش از ۵۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
بودجه به صندوق قرض الحسنه امداد ولایت این 

نهاد اختصاص یافته است.
مجید الهی راد دراین بــاره افزود: مجموع بودجه 
ابلاغی به این صندوق صرف رفع نیاز خانواده های 
تحت حمایت این نهاد در قالب پرداخت تسهیلات 

قرض الحسنه می شود.
وی افــزود: با ایــن اعتبار در چهار  ســرفصل 
اشتغال، کارگشایی، مسکن و فرهنگی تسهیلات 
پرداخت  اســتان  نیازمنــدان  به  قرض الحســنه 

می شود.
الهــی راد اضافه کرد:۲۱میلیــارد و ۴۰۰ میلیون 

تومان از مجموع ایــن اعتبار برای ایجاد فرصت 
شــغلی مددجویان طی سال جاری پیش بینی شده 

است.
وی اظهــار کــرد: ۲۵ میلیــارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان نیز برای پرداخت تســهیلات کارگشــایی 
در زیرمجموعه های مختلفــی همچون جهیزیه، 

درمان، معیشت و غیره پیش بینی شده است.
ایــن مقام مســئول تصریح کرد: همچنین ســه 
میلیــارد و ۵۵۰ میلیون تومان نیز برای ســاخت 
مســکن نیازمندان اســتان و یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان نیز در ســرفصل فرهنگی ازجمله 
رفع نیازهای تحصیلی دانش آموزان و دانشجویان 

اختصاص یافته است.

رشد 230 درصدی صادرات بخش صنعت درخراسان شمالی

۷0  درصد مصوبات ستاد تسهیل خراسان شمالی اجرایی شد

به همت ستاد اجرایی فرمان امام؛
۴ هزار بسته معیشتی در خراسان شمالی توزیع شد

افزایش استقبال دامداران از بیمه دام در استان 

در دیدار استاندار خراسان شمالی با وزیر صمت مطرح شد؛
 اجرای طرح انتقال آب دریای عمان و سرمایه گذاری 

شرکت های ایدرو و ایمیدرو در استان

ثبت نام چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر
 آغاز شد

گلخانه داران با انگیزه صادراتی وارد کار شوند

چغندرقند بهاره در سطح ۱03 هزار هکتار کشت شد

اختصاص ۵۱ میلیارد تومان تسهیلات به صندوق قرض الحسنه امداد 
ولایت خراسان شمالی

وزش باد پدیده غالب امروز 
در خراسان شمالی

هواشناسی اســتان اعلام کرد علاوه بر جوی نسبتا پایدار تا 
آخر هفته پدیده وزش باد نیز تا امروز در استان ادامه دارد.

براســاس گزارش هواشناسی اســتان ؛علاوه بر جوی نسبتا 
پایدار تا آخر هفته پدیده وزش باد نیز تا امروز ادامه دارد .

طی این مدت در برخی از مناطق دمای مرکز اســتان به ۱۵ 
درجه سانتی گراد می رسد .

نتایج نهایی پذیرفته شدگان هشتمین 
آزمون استخدامی دستگاههای اجرایی 

کشور اعلام شد
معاون توسعه مدیریت و منابع اســتاندار خراسان شمالی از 
اعلام نتایج پذیرفته شــدگان هشــتمین آزمون استخدامی 
دســتگاه اجرایی کشور ) واحدهای تابعه استانداری خراسان 

شمالی( خبر داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری خراسان شمالی، علی بیگ زاده با اعلام این خبر 
افزود: درهشتمین آزمون اســتخدامی فراگیر دستگاه های 
اجرایی ۲۰ ســهمیه در ۶ رشته شغلی به استانداری خراسان 

شمالی اختصاص یافت.
وی گفت: پس از برگزاری آزمون و اعلام نتایج اولیه، ســه 
برابر ظرفیت اعلام شده از میان داوطلبان مجاز شده جهت 

مصاحبه دعوت شدند.
بیگ زاده با اشــاره به اعلام نتایج نهایی هشــتمین آزمون 
استخدامی فراگیر دستگاه های اجرایی کشور، افزود: پذیرفته 
شــدگان نهایی باید پس از اعلام برنامــه زمانبندی جهت 

تکمیل پرونده و انجام سایر مراحل استخدام اقدام نمایند.
توزیع دستگاه ریسندگی بین دامداران 

خراسان شمالی
قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه خراسان شمالی در راستای 
ایجاد اشــتغال پایدار و افزایش درآمد خانوارهای روســتایی 
اقدام به تهیه دستگاه ریســندگی و توزیع آن بین دامداران 
روســتایی کرد.به گزارش اتفاقیه به نقــل از خبرنگار مهر، 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه حضرت جوادالائمه خراسان 
شمالی در راســتای ایجاد اشــتغال پایدار و افزایش درآمد 
خانوارهای روســتایی اقدام به تهیه دســتگاه ریســندگی و 
توزیع آن بین دامداران روســتایی کرد.رضا ریحانی، مسئول 
اشتغال قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه خراسان شمالی در 
این خصوص به خبرنگار مهر اظهار کرد: تا پیش از این پشم 
گوســفندان یا سوزانده می شد و یا به رودخانه ریخته می شد 

که مشکلات زیست محیطی زیادی به وجود می آورد.
وی بیان داشــت: اکنون خانواده ها می توانند در منازل خود 

پشم گوسفندان را به نخ تبدیل کرده و کسب درآمد کنند.

خبر
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 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از گسترده شدن 
چتــر حمایتی ایمیدرو بــرای محرومیت زدایی از ۸۲ 

درصد مناطق کمتر توسعه یافته کشور خبر داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا از ســازمان توسعه 
و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، 
وجیه الــه جعفری افــزود: از ۱۰۸ شهرســتان کمتر 
توسعه یافته، ایمیدرو در ۴۸ شهرستان سرمایه گذاری 
کرده که معــادل ۴۴ درصد شهرســتان های کمتر 

توسعه یافته کشور است.
به گفته این مقام مســوول، با احتساب فعالیت های 
اکتشــافی در ۴۱ ناحیه کمتر توسعه یافته، ایمیدرو در 
۸۲ درصد شهرستان های محروم کشور سرمایه گذاری 

هدفمند داشته است.
پارســال در شرایطی که  جعفری خاطرنشــان کرد: 

تحریم ها به اوج رسیده بود، ارزش صادرات تولیدات 
معدنی و صنایع معدنی به ۸.۵ میلیارد دلار رسید.

وی  گفت: پیش بینی می شود تا پایان امسال، فقط در 
زنجیره فولاد ۱۰ میلیون تن صادرات داشته باشیم.

رییس هیــات عامل ایمیدرو، ســهم ایــن حوزه از 
صادرات غیرنفتی را ۲۰ درصــد اعلام کرد و اظهار 
داشــت: ۸۵ شــرکت معدنی و صنایع معدنی سهم 
نزدیک بــه ۲۴درصدی از بورس دارنــد و مجموع 
ارزش سهام این شــرکت ها )در پایان سال ۹۹( به 

۵۵ میلیارد دلار رسید.
وی، ارزش فروش معدن و صنایع معدنی کشور را ۲۷ 
میلیارد دلار اعلام کرد و بیان داشــت: ایجاد هر یک 
شغل در بخش معدن، تا هفت شغل در صنایع معدنی 

و پایین دستی ایجاد می کند.

به گفته جعفری، ۱۶هزار ۷۰۰ شغل توسط ایمیدرو و 
با مشــارکت بخش خصوصی در سال های ۹۲ تا ۹۹ 

ایجاد شده است.
وی در عیــن حال با اشــاره به ماموریت ســازمان 
های توســعه ای و در عین حال دولتی کشــورهای 
توســعه یافته، اظهار داشــت: ارائه کمک های فنی 
و مالــی، کمک به توســعه مناطق مختلف کشــور، 
توسعه ســرمایه گذاری با مشارکت بخش خصوصی 
و تنوع بخشــی به تامین مالی از جمله ماموریت هایی 

است که ایمیدرو مشابه آن کشورها انجام می دهد.
جعفری گفت: از ابتدای تاسیس ایمیدرو تا پایان سال 
گذشته، ۲3.۵ میلیارد دلار طرح افتتاح شده و تا پایان 
ســال ۱۴۰۰ نیز بیش از ۱.۹ میلیارد دلار پروژه وارد 

مدار تولید می شود.

مدیرعامل شــرکت برق و انرژی غدیــر گفت: ایجاد 
۲۰۰ مــگاوات نیروگاه تجدید پذیر تــا افق ۱۴۰۴ در 
دســتور کار این شــرکت قرار دارد.به گزارش اتفاقیه 
به نقل از ایرنا، ســید فریدالدین معصومی چهارشــنبه 
در جمع خبرنــگاران افزود: ایجاد ایــن میزان برق از 
طریق  نیروگاه های خورشــیدی، بادی، زیست توده و 
برقابی کوچک خواهــد بود که به مرور احداث و مورد 
بهره برداری قرار خواهند گرفــت.وی به اجرای طرح 
نیروگاه ۱۰ مگاوات خورشــیدی کوشک در استان یزد 
که امروز به بهره برداری می رسد، اشاره و خاطرنشان 
کرد: بــا بهره برداری این نیروگاه ظرفیت نیروگاه های 
خورشیدی شرکت ســرمایه گذاری برق و انرژی غدیر 
در کنار نیروگاه های ۱۰ مگاواتی غدیر قم، نیروگاه ۱۰ 
مگاواتی غدیر مهریز و نیــروگاه ۱۰ مگاواتی جرقویه 

اصفهان به ۴۰ مگاوات افزایش یافت. 
معصومی ادامه داد: نیروگاه خورشــیدی ۱۰ مگاواتی 
کوشــک با توجه به شــرایط محیطی شامل وزش باد 

مناسب در سایت انتخابی، دمای پایین تر این سایت در 
مقایسه با ســایر نقاط شهرستان بافق و بهره مندی از 
تابش بســیار مناسب در استان یزد، در مقایسه با سایر 
پروژه های مشابه، قادر به تولید ۵ درصد انرژی بیشتر 

در طول سال های عملکردی خود است. 
مدیر عامل شرکت برق و انرژی غدیر گفت: از روزهای 
آغازین اجرای پروژه، اســتفاده از لبه فن آوری در همه 
تجهیزات نیروگاه، اجرای پــروژه در بازه زمانی کوتاه 
به منظور اســتفاده از تولید پیک تابستان سال ۱۴۰۰ 
و تعریف اســتاندارد های جدید در ساخت پروژه های 
خورشــیدی در سطح کشور بر پایه دانش فنی دریافت 
شــده از اجرای پروژه های قبلی به عنوان اهداف غیر 

قابل عدول در پروژه تعیین و هدف گذاری شد.
وی ادامه داد: بر این اساس نیروگاه خورشیدی در بازه 
زمانی هفت ماهه و با هدف اتصال به شــبکه نیروگاه 
پیش از پایان خردادماه سال ۱۴۰۰ اجرا شده و با نصب 
۲۶هزار و ۴۵۴ پنل خورشیدی 3۸۵ واتی تولید شرکت 

Longi  چین به عنوان معتبرترین شرکت تولید کننده 
پنل های خورشــیدی در ســطح جهان و ۸۵ اینورتر 
۱۱۰ کیلو واتی ساخت شرکت SMA آلمان به عنوان 
معتبرترین شرکت تولید کننده اینورترهای خورشیدی 
قادر به تزریق ســالانه بیــش از ۱۹ میلیون کیلو وات 
ساعت انرژی به شبکه برق سراسری کشور خواهد بود.

معصومی افزود: بــا راه اندازی این پــروژه به عنوان 
نخســتین نیــروگاه مگاواتی خورشــیدی در ســطح 
شهرســتان بافق، به صورت ســالانه در مصرف گاز 
طبیعی بــه میزان ۴ میلیون متــر مکعب و هدر رفت 
آب مصرفی نیروگاه ها به میزان ۵ میلیون لیتر صرفه 
جویی خواهد شد و علاوه بر این به میزان  3.۵ میلیون 
کیلوگرم از تولید گازهای آلاینده در ســطح کشور جلو 
گیری می شــود.مدیرعامل شرکت برق و انرژی غدیر 
ادامه داد: قــرارداد خرید تضمینی ۲۰ ســاله نیروگاه 
خورشیدی کوشک به تولید بیش از 3۵۰ میلیون کیلو 

وات ساعت برق پاک خواهد انجامید.

رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه گفــت: لایحه 
همسان سازی حقوق بازنشستگان پس از تصویب در 
هیــأت وزیران با قید دو فوریت به مجلس شــورای 

اسلامی تقدیم خواهد شد.
محمد باقر نوبخت در جلسه هم اندیشی با نمایندگان 
تشــکل های فرهنگیان و برخی از مدیران سازمان ها 
و نهادهــای مرتبط و فعالان این حــوزه اعلام کرد: 
بازنشستگان در  موضوع لایحه همسان سازی حقوق 
دســتور جلســه آتی هیات دولت مطرح می شود که 
پــس از تصویب در هیات وزیران با قید دو فوریت به 

مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد.
رتبه بندی فرهنگیــان نیز از مهمترین محورهای این 
جلســه بود. در این مورد همه حاضرین بر این نکته 
تأکید داشتند که بحث نظام رتبه بندی معلمان و فوق 
العاده ویژه برای فرهنگیان دو مقوله کاملًا مجزا و هر 

کدام تابع قانون خاص خود است.
همچنین، مقرر شــد در بحث اعطای فوق العاده ویژه 
به فرهنگیان همانند ســایر دســتگاه ها و سازمان ها 
حداکثر تا 3۵ درصد حقوق و فوق العاده های مســتمر 
به نحوی که متوســط پرداختی از ۶۰ درصد ســقف 

تجــاوز نکند )میانگین ۲۱درصد( بــه همه کارمندان 
اداری و آموزشــی و تمامی کادر شــاغل در مدرسه  
وزارت آموزش و پرورش از تاریخ یکم تیرماه ســال 
جاری تعلق و احکام مربوط در اســرع وقت توســط 

وزارت آموزش و پرورش صادر شود.
همچنین قرار شــد که بحث رتبه بندی معلمان عین 
مفاد مصوبه نماینــدگان مجلس با تاریخ اجرای یکم 

فروردین سال ۱۴۰۰ به انجام برسد.
 رئیس ســازمان برنامه و بودجه در خصوص پرداخت 
پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۱3۹۹ مجددا 
تاکید کرد که طبق برنامه ریزی های انجام شــده تا 
پایان تیرمــاه ۱۴۰۰ حتماً پاداش این بازنشســتگان 

پرداخت خواهد شد.
در پایان جلسه در خصوص پرداخت مطالبات معلمان 
مدارس خارج کشور دســتورات لازم جهت بررسی و 

اقدام مقتضی صادر شد.
بــه گزارش اتفاقیه و به نقــل از  ایرنا، طبق بند )ب( 
ماده ۱۲ قانون برنامه ششــم توسعه، سازمان تامین 
اجتماعی مکلف شــده، نســبت به متناسب ســازی 
)همسان سازی( حقوق بازنشستگان ومستمری بگیران 

اقدام کند و مطابق با ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی، 
افزایش حقوق براســاس نرخ تورم در هر ســال باید 

افزایش یابد.
افزایش حقوق براســاس نرخ تورم ســالیانه )مستند 
بــه قوانین مصــوب( و اجرای طرح همسان ســازی 
مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی )مانند آنچه 
که برای بازنشستگان لشــکری و کشوری اجرا شد( 

از مهمترین مطالبات بازنشستگان به شمار می رود.
معاون رئیس جمهوری در مورد رتبه بندی فرهنگیان 
نیــز قبلًا اعلام کرده بود که این موضوع طبق قانون 
انجام می شود و ممکن است یکی دو ماه طول بکشد، 
اما فرهنگیان مطمئن باشــند که اجرای آن هر زمانی 
صورت بگیرد محاسبات از اول فروردین ۱۴۰۰ خواهد 

بود.
وی خاطرنشان کرد: در همه مراحل ساخت نیروگاه از 
همکاری و مساعدت پیمانکاران و مشاوران مهندسی 
و طراحی کاملا داخلی اســتفاده شــده و در تلاش و 
کوشــش مداوم نیروگاه خورشــیدی کوشک در بازه 
زمانی بسیار کوتاهی از زمان شروع فعالیت اجرایی به 

شبکه برق سراسری کشور متصل شد.

رئیس اتــاق بازرگانی ایران و چین می گوید که از نظر 
بسیاری از فعالان و کارشناسان اقتصادی، تک نرخی 
شــدن دلار الزامی است اما رسیدن به چنین شرایطی، 

مقدمات بسیار مهمی دارد.
مجیدرضا حریری در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: 
در ایــن تردیدی وجود ندارد که تک نرخی شــدن ارز 
مقدمه ای مهم برای اقتصاد ایران است و در سال های 
گذشته نیز بســیاری از کارشناسان نسبت به عوارض 
تداوم چند نرخی بودن ارز هشــدار داده اند. صرف نظر 
از اینکــه دولت بعدی چه برنامه ای برای ارز دارد، باید 

دو پیش شرط مهم را در این زمینه مدنظر قرار دارد.
وی بــا بیان اینکــه اقتصاد ایران نیاز بــه حرکت به 
ســمت اقتصاد آزاد دارد، گفت: اقتصاد ما باید به ســه 
ویژگــی مهم آزاد بودن، رقابتی بودن و شــفاف بودن 
برسد. مقدمه آزاد بودن اقتصاد خروج دولت از بازارها و 
قیمت گذاری های دستوری و چالش هایی است که در 
این زمینه وجود دارد. در حوزه رقابت، باید فضا از رانت 

خارج شود و در حوزه شفافیت، باید وضعیت اقتصادی 
افــراد و آنچه که فضای اقتصادی کشــور رخ می دهد 

قابل رصد و ارزیابی باشد.
رئیس اتاق ایران و چین ادامه داد: اینکه گفته می شود 
ما نمی خواهیم به حســاب مردم ســرک بکشیم، خود 
رســما به عاملی برای عدم شــفافیت منجر می شود. 
اگر در اقتصاد ایران ارز تک نرخی شــود اما شفافیت و 
رقابت وجود نداشته باشد، این سیاست رسما به قاچاق 
یا خروج سرمایه از کشور کمک می کند از این رو عمل 
به سیاست های اقتصاد آزاد یکی از مقدمات اصلی تک 

نرخی شدن ارز خواهد بود.
حریری به قرار گرفتن اقتصاد ایران در شرایط غیرعادی 
و جنگی نیز اشاره کرد و افزود: ما در سال های گذشته 
دو بار به ســمت ارز تک نرخی حرکت کرده ایم اما هر 
بار تحت تاثیــر تحریم ها و شــرایط غیرعادی که بر 
اقتصاد ایران حاکم شــده، دولت ها مجبور به تغییر در 

تصمیماتشان شده اند.

وی اضافه کرد: اگر بنا بر تک نرخی شــدن ارز است، 
باید تلاش کرد که این شــرایط غیرعادی اقتصادی را 
کنار گذاشت و دست دولت و فعالان اقتصادی در وارد 
کــردن ارز به کشــور را باز کــرد، در غیر این صورت 
چالش های یک وضع غیر عادی اقتصادی، تک نرخی 

کردن ارز با دشواری مواجه می کند.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایســنا، از ابتدای ســال 
۱3۹۷ و همزمان با از ســرگیری تحریم های آمریکا، 
دولت اعلام کرد که برای واردات کالاهای اساسی ارز 
با نرخ ۴۲۰۰ تومان را فعال می کند و دیگر واردکنندگان 
نیز از طریق ســامانه نیما می توانند ارز موردنیاز خود را 
تامیــن کنند و به این ترتیب در کنار بازار آزاد، دو نرخ 

ارز دیگر نیز رسما در کشور به رسمیت شناخته شد.
در سال های گذشته بسیاری از فعالان اقتصادی بارها 
اعلام کردند که معایب ارز چنــد نرخی از مزایای آن 
بیشتر است و دولت باید به سمت حذف ارزهای دولتی 

حرکت کند.

معاون آب وآبفای وزیــر نیرو گفت: منابع تجدید پذیر 
آب در چهار دهه اخیر 3۰ درصد کاهش یافته در حالی 
که جمعیت ایران نسبت به آن سال ها، حدود ۲.۵ برابر 

اضافه شده است.
به گــزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنــا از پایگاه اطلاع 
رســانی شــرکت مدیریت منابع آب ایران، قاسم تقی 
زاده خامســی افزود: ســال آبی ۱۴۰۰- ۱3۹۹ از نظر 
بارندگی بدترین ســال طی ۵۲ سال  اخیر بوده است 
بنابرایــن  تغییر اقلیم و قــرار گرفتن  ایران در منطقه 
خشک بایســتی به یک باور همگانی در همه سطوح 
تبدیل شــود.وی ظرفیــت ذخیره ســدهای بزرگ و 
متوســط کشور را ۵۰ میلیارد متر مکعب اعلام و خاطر 
نشــان کرد: در نتیجه فعالیت های مدیریت سیلاب در 
سال های گذشــته، در حال حاضر حدود ۶۰ درصد از 
ظرفیت سدهای کشور پر است، البته این مقدار نسبت 
به سال گذشته حدود ۲۸ درصد کاهش نشان می دهد.

معاون آب وآبفــای وزیر نیرو و مدیر عامل شــرکت 
مدیریــت منابع آب ایران گفت: منابع آب کشــور باید 
براساس سند سازگاری با کم آبی که با همکاری همه 
بخش هــای مرتبط با آب از جمله کشــاورزی، محیط 

زیست، صنعت و هواشناسی تهیه شده، مدیریت شود.
 تقی زاده خامســی افزود: هیچ راهی غیر از سازگاری 
با کــم آبی در مدیریت منابع آب کشــور وجود ندارد، 
بنابراین طی دو ســال گذشــته با تولیت وزارت نیرو و 
با همکاری ســایر وزارتخانه ها، سندی برای مدیریت 
منابع آب شامل همه استان ها و حوضه های آبریز تهیه 
و به امضای دو معاون رئیس جمهوری و ۴ وزیر رسیده 
که در این ســند ظرف ۵ تا ۱۵ سال آینده در هر یک 
از بخش های کشــاورزی و صنعت باید در مصرف آب 

مقادیر مشخصی صرفه جویی انجام شود.
وی ادامه داد: باید در مدیریت منابع آب کشور کار را با 
سند و برنامه پیش برد، در غیر این صورت دچار مشکل 
خواهیم شد، زیرا آب، نقش محوری در توسعه پایدار و 
بخش های مختلف از جمله توسعه صنعت و کشاورزی 
دارد.بــه گفته معاون آب و آبفای وزیر نیرو برای ایجاد 
هر شــغل در بخش صنعت به ۵۰۰ هزار مترمکعب و 
برای ایجاد هر شغل در بخش کشاورزی به حدود ۱۰ 

هزار متر مکعب آب نیاز است.
تقی زاده خامســی افزود: در مدیریــت منابع آب باید 
میــزان آب موجودی کشــور و تعیین الگوی کشــت 

کشاورزی مبنا باشد.
وی با انتقاد از کشــت برنج در ۱۷ استان کشور گفت: 
 برنج یکی از محصولات پر آب بر کشــاوری اســت و 
ما نباید در مناطقی که آب آشــامیدنی آن به ســختی 
تامین می شود، برنج بکاریم، در ایران تنها یک در صد 
مساحت کشــور، بارندگی بالای هزار میلی متر دارد و 
برای کشــت برنج مناسب است، کشــت برنج غیر از 

گیلان و بخشی از مازندران منطقی نیست.
معاون آب و آبفای وزیر نیرو از اســتقرار ســتاد برنامه 
ریزی برای مدیریت بهینه و بررســی روزانه مدیریت 
آب و برق در این ســتاد خبــر داد و گفت: تاکنون در 
هیچ  شهری از ایران جیره بندی آب انجام نشده وهمه 
تلاش ما بر آن است تا کم ترین قطعی را داشته باشیم، 
اگــر مردم در مصرف آب و برق همکاری های لازم را 

انجام دهند، مشکل خاصی نخواهیم داشت.
بــه گزارش ایرنــا، مدیرعامل آب و فاضلاب اســتان 
تهــران با بیان اینکه تهرانی ها بیــن ۲۰ تا 3۰ درصد 
بیشتر از میانگین کشوری آب مصرف می کنند گفت: 
متوسط مصرف آب هر شهروند ۲۴۰ لیتر در شبانه روز 

است که این رقم در کشور ۲۰۰ لیتر است.

مدیرعامل اتحادیــه تعاونی های عشــایری دامداران 
متحرک ایران گفت: ما صادرات یک میلیون رأس دام 
مازاد را به وزارتخانه پیشــنهاد کردیم که با ۵۰۰ هزار 

رأس آن موافقت شده است.
بــه گزارش اتفاقیــخ و به نقل از  ایســنا، فضل خرّم، 
مدیرعامــل اتحادیه تعاونی های عشــایری دامداران 
متحــرک ایــران در برنامــه »صبح و گفــت وگو« 
اظهارکرد: عشــایر با ۲۴۶ هزار خانوار و ۲۲ میلیون و 
۴۰۰ هزار رأس حدود ۲۵ تا 3۰ درصد گوشــت قرمز 

کشور را تأمین می کند.
وی با بیان اینکه عشــایر نیاز گوشــت حدود ۱۶ نفر 
ایرانی را تأمین می کند افزود: عشایر با وجود خدمات 
گسترده ای که به کشور ارائه می دهد اما کمترین توقع 

و کمترین خدمات را از جامعه دریافت می کند.
مدیرعامــل اتحادیه تعاونی های عشــایری دامداران 
متحرک ایران، کاهش یــک میلیون و ۶۰۰ هزار تن 

از علوفه مرتعی عشــایر را نگران کننده خواند و گفت: 
این میزان کاهش علوفه اثر سنگینی بر زندگی جامعه 
عشایر گذاشــته به طوریکه نمی توانند در بازه زمانی 

مناسب دام را به بازار عرضه کنند.
خرّم افزود: کاهش علوفه باعث شــده که دام زودتر از 
موعــد اصلی خود به بازار عرضه شــود که این باعث 
کاهش قیمــت دام زنده در بازار و زیــان خود جامعه 
عشــایری می شــود و از طرف دیگر، به خاطر کمبود 
دام، ذخایر ژنتیکی و دام های مولد نیز از بین می روند.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه ۱۰۰ هزار تن نهاده 
در اختیار جامعه عشــایری قرار داده شد گفت: تصمیم 
دوم هــم این بود که یک میلیــون رأس دام از جامعه 
عشــایری خریداری شود که البته شــیوه خرید شیوه 
مناسبی نیســت و از این رو با دولت مطرح کردیم که 
به جای دید اقتصادی با رویکرد مدیریت بحران ورود 
کند.وی یادآورشــد: ما صادرات یک میلیون رأس دام 

مازاد را به وزارتخانه پیشــنهاد کردیم که با ۵۰۰ هزار 
رأس آن موافقت شــده و قرار بر این است که به ازای 
آن نهاده دامی وارد کنیم و در اختیار عشایر قرار دهیم 
تا ضمن کاهش قیمت هزینه تولید، یک امنیت روانی 

خوبی هم در جامعه عشایری ایجاد شود.
مدیرعامــل اتحادیه تعاونی های عشــایری دامداران 
متحرک ایران با تذکر این نکتــه صادرات ۵۰۰ هزار 
رأس دام تأثیــری بر قیمتها در بازار نخواهد گذاشــت 
گفت: ایــن اقدامات تا حدودی مــی تواند از تبعات و 
پیامدهای ناشــی از خشکســالی در مناطق عشایری 

جلوگیری کند.
خرّم از ورود ارتش به این بخش ســخن گفت و افزود: 
بــا توجه به افزایش هزینه هــای حمل و نقل، ارتش 
تعهد کرده که تعدادی کامیــون حمل کالا و نهاده و 
تانکرهای آب رســانی و ذخیره آب را در اختیار ما قرار 

دهد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد؛
چتر حمایتی ایمیدرو برای محرومیت زدایی در ۸2 درصد مناطق محروم

200 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور ایجاد می شود

 لایحه همسان سازی حقوق بازنشستگان با قید دو فوریت
 به مجلس می رود

دلار به دو شرط تک نرخی می شود

معاون آب و آبفای وزیر نیرو اعلام کرد؛

کاهش 30 درصدی منابع آب تجدیدپذیر کشور

با موافقت دولت؛ ۵00 هزار رأس دام مازاد صادر می شود

گزارش اتفاقیه از تکرار قصه هرساله جولان دلالان در فصل درو ؛

طمع دلالان
 به خوشه های طلایی

گروه گزارش /آقایی
هر ساله دلالان هنگام برداشت گندم با 
حضور گســترده در بازار گندم، دسترنج 
یک ســال از دســت های پینه  بســته 

کشاورزان استان را به جیب می زنند.
نفــوذ دلالان در چرخه تولید به مصرف 
، از دیربــاز یک پدیده تلخی اســت که 
همواره کشــاورزان با خون دل محصول 
تولید می کنند و ســود آن در نهایت به 
جیب افرادی می رود که نه دلسوز تولید 
کننده بــوده و نه توان مصرف کنندگان 

برایشان اهمیت دارد.
بســیاری از تدابیر و راهبری های غلط  
درکشــور از دیربــاز راه را بــرای ورود 
دلالان باز کرده و تاکنون هر ساله شاهد 
جولان ایــن افراد درعرصــه اقتصادی 
هســتیم، ورودی که همواره سبب ایجاد 
بهم ریختگی و مشــکلات فراوان بوده 

است. 
اکنون که برداشــت گندم در خراســان 
شــمالی حدود ۱۰ روزی است که شروع 
شــده، دغدغه حضور دلال هــا به بازار 

گندم ذهن ها را درگیر کرده است.
انتظار مــی رود، دولت برای قطع کردن 
دســت دلالان در خرید گنــدم، علاوه 
برخریــد تضمینی  با نرخ مناســب، باید 

مشــوق هایی برای کشــاورزان در نظر 
بگیرد تا بتواند گندم های تولید شــده را 

روانه مراکز خرید گندم کند.
پیشنهاد خرید بالاتر از نرخ خرید 

تضمینی  از سوی دلالان
یکی از کشــاورزان در ایــن باره گفت: 
دلالان گندم ،کشــاورزان را با نرخ بالا 
خرید می کنند همین امر سبب می شود 
تا اقبال کشاورزان برای فروش به دلالان 
بالا برود، ارائه بســته های تشویقی به 
کشاورزان به منظور جلوگیری از فروش 
به دلالان و همچنین جلوگیری از روانه 

شدن گندم به دامداری ها می شود.
یکی دیگر از کشاورزان گفت: کشاورزان 
این منطقه در صورت پیشنهاد نرخ بالا از 
سوی دلالان گندم خود را می فروشند.

وی افزود: امســال نرخ خرید تضمینی 
گندم از کشاورزان افزایش خوبی داشت 
اما این در حالی است که که هزینه تولید 
از ماشــین آلات کشاورزی و بذر گرفته 
تا ســایر هزینه های تولید نیز نسبت به 
ســالهای گذشــته افزایش چشمگیری 
داشته است تمام این مساله باید در نرخ 
تضمینی گندم از سوی دولت لحاظ شود.

یکــی دیگــر از گندمــکاران گفــت: 
خشکســالی چند ســال اخیر روز به روز 
ســطح و میزان برداشــت محصول را 

کاهش می دهد و کشــاورز هر ســال 
متضررتر از سال قبل می شود.

وی افــزود: همچنین بــا کاهش تولید 
علوفــه و قیمت بالای آن بســیاری از 
کشــاورزان ترجیح مــی دهند محصول 

خود را برای دام ها نگهداری کنند.
فعالیت دلالان گندم در استان رصد 

می شود
ســازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: 
فعالیــت دلالان گندم در اســتان رصد 

می شود .
دکترمحمد جواد تشــکری گفت: تمامی 
اقدامات لازم و همکاری با دستگاه های 
نظارتــی در این خصوص انجام شــد و 
درخواســت ما از دلالان این اســت که 
نسبت به خرید گندم آزاد اقدام نکنند در 
غیر این صورت با آنــان برخورد خواهد 

شد.
وی با بیان این که از لحاظ قانون دولت 
تنهــا مرجع خرید گندم محســوب می 
شــود؛ پرداخت نقــدی دلالان را دلیل 
اصلی اقبال کشاورزان به آنها دانست و 
اظهارداشت : : ما تلاش خواهیم کرد تا 
با پرداخت به موقع به کشاورزان انگیزه 
برای تحویل گنــدم به دولت برای آنان 
ایجــاد کنیم تا آنها تشــویق به فروش 

محصول به دولت شوند.
شناسایی ۱۰۰ دلال گندم در خراسان 

شمالی
ســازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
جهاد کشــاورزی خراســان شــمالی با 
بیان اینکه قبل از شــروع برداشت گندم 
واسطه ها و دلالان این استان شناسایی 
شــده اند گفــت : بیــش از ۱۰۰ نفر از 
واســطه و دلالان عمده گندم در سطح 
استان شناسایی شــدند و اسامی آنان را 
به دســتگاه های نظارتی نیز اعلام شد و 
عملکردشــان نیز در این مدت رصد می 
شود و در صورت مشاهده خرید گندم با 

آنها برخورد خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد : در سال گذشته با 
وجود اینکه خرید قیمت از سوی واسطه 
ها نسبت به خرید دولتی با قیمت پایین 
تری انجام می شــد، اما به علت این که 
در همان لحظه وجه نقد پرداخت می شد 
بعضاً گندمکاران بخشــی از محصولات 

خود را به واسطه ها فروختند.
معاون سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی اظهار داشــت: اما امسال قیمت 
گنــدم آزاد تا حــدودی از قیمت دولتی 
بالاتر است و با خرید به موقع و پرداخت 
وجه نقد می بایســت از فروش گندم به 

واسطه ها جلوگیری شود.

دکترتشکری اظهار داشت: رایزنی برای 
واردات جــو نیــز در حال انجام اســت 
و امیدواریــم کــه هر چه ســریعتر این 
دامداران  علوفه  تامیــن  برای  محصول 
وارد کشــور شــود تا با کاهش نگرانی 
دامداران بتوانیم گندم مورد نیاز استان را 
از کشاورزان خریداری کنیم و دامداران 
نیز مجبــور به نگهداشــت گندم برای 

علوفه زمستانی نباشند.
وی گفت: برخی از کشــاورزان نیز برای 
مصرف خوراک دامی که خود در اختیار 
دارند گنــدم را در انبارها نگهداری می 
کنند کــه از آنان نیز مــی خواهیم این 
محصــول اســتراتژیک را تحول دولت 

دهند و در ســال زراعی آینــده تمامی 
خدمــات از جمله خرید کود، ســموم و 
بذور یارانه ای با تحویل رســید فروش 
گندم انجام می شــود.وی اظهار داشت: 
کشــاورزان تنها می توانند گندم را برای 
بذر ســال آینده و بعضــا مصرف خانوار 
نگهداری کنند که ســطح این نیاز تا حد 
زیادی مشــخص است و کشاورزانی که 
گندمشــان را به دولــت تحویل ندهند، 
نبایــد در انتظار دریافت کــود یارانه ای 

برای سال زراعی آینده باشند.
کاهش میزان خرید گندم در خراسان 

شمالی
مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی 

خراسان شــمالی گفت : پیش بینی می 
شــود که در سال جاری حدود ۴۰ تا ۵۰ 
هزار تن خرید گندم تضمینی نســبت به 
سال گذشته در اســتان کاهش یابد به 
طوری که در ســال زراعی جاری پیش 
بینی خرید ما حدود ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تن 

است.
مهندس ســید جلال موسوی افزود : در 
ســال گذشته در اســتان ۱3۱ هزار تن 
گندم مازاد از کشــاورزان خریداری شد 
و این در حالی اســت کــه میانگین نیاز 
اســتانی در هر سال افزون بر ۱۴۰ هزار 
تن اســت و مابقی از استان های دیگر 

تامین شد.

وی اضافه کرد : در سال جاری با شرایط 
فعلی چنانچــه بتوانیم حدود ۹۰ تا ۱۰۰ 
هزار تن گندم مازاد خریداری کنیم، نیاز 
به حدود ۵۰ هزارتن گندم وارداتی داریم 
که باید از استان های کشور تامین شود.

به گفته وی تاکنون صرفا چهار هزار تن 
گندم مازاد از کشــاورزان خریداری شد 
و پیش بینی می شــود کــه در روزهای 
آینده با شــروع برداشــت در اکثر نقاط 
اســتان، میزان خرید نیز افزایش یابد و 
در سال جاری برای کمک به کشاورزان 
به دلیل افت کیفیــت محصول ، برنامه 
ریزی شــد تا در زمینه افت گندم سخت 

گیری نشود.
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درخواست از رئیسی برای چاپ عکس سردار سلیمانی روی اسکناس ها
»علیرضا قزوه« از شــاعران کشــورمان همزمان با انتخاب آیت الله رئیسی 
به عنوان هشتمین رئیس جمهور کشور، نامه ای صمیمانه حاوی چند پیشنهاد 
برای منتخب مردم نوشــت. در بخشــی از این نامه سرگشاده آمده است: 
انقلاب اســلامی ایران، چهره های بزرگی را به جهان معرفی کرده اســت. 
دو شــخصیت بزرگ ایرانی که به راستی از قهرمانان راستین و اسطوره ها و 
اســوه های این ملت اند دو شهید عالی مقام شهید مصطفی چمران و شهید 
قاسم سلیمانی هستند. اســتدعای من آن است که در همین یکی دو سال 
آینده اسکناس های ایران عزیزمان منقش به تصویر این دو بزرگمردی باشد 
که دیناری به دنیا دلبستگی نداشتند. شاید به برکت این دو نام عزیز و مرام 
آنها پول ملی ما از شــر شروران اقتصادی و پولشویان و رانت خواران به دور 
بماند و به برکت این نفس های برحق و تلاش یکایک ما به ارزش و اعتبار 

والاتر و بالاتری برسد.

زاکانی در واکنش به انتقادات: فقط ۲ نفر را به مرکز پژوهش های مجلس اضافه 
کردم

رئیس مرکز پژوهش های مجلس دربــاره افزایش تعداد افراد در این مرکز 
با بیان اینکه تنها دو نفر را به این ســاختار اضافه کرده اســت، تاکید کرد، 
غیر از آنچه در بودجه ســالانه می آید و هزینه های متدوال، هزینه ای انجام 
نمی شــود. علیرضا زاکانی رئیس مرکز پژوهش هــای مجلس درباره تراکم 
جمعیت و افزایش ورود افراد به بهانه پست های مختلف در مرکز پژوهش ها 
و مغایرت آن با چابک ســازی و صرفه جویی در هزینه ها و همچنین محل 
تامین هزینه ها آنها، اظهار داشــت: این  هزینه ها دولتی است؛ یعنی سالانه 
مرکز پژوهش ها برنامه ای را مصوب می کند و در بودجه سالانه می آید و غیر 
از آن هزینه های متدوال، هزینه ای انجام نمی شــود. وی تصریح کرد: قبلا 
نیز توضیخ داده ام، اینکه این مسئله را بیان می کنند، اشتباه می کنند و حرف 
نادرســت می زنند؛ چراکه در مرکز پژوهش ها کلا ۲۵۰ پست داریم، قبل از 
بنده ۲۲3 نفر در این پست ها حضور داشته اند و زمان بنده ۲۲۵ نفر شده اند، 

یعنی دو نفر اضافه شده  است.

محمد هاشمی: پیکره سرمایه اجتماعی کشور اکنون زخم خورده است
محمد هاشمی در یادداشتی در روزنامه ایران نوشت: آقای رئیسی اکنون بـه  
عنوان رئیـس جمهوری منتخب در آستانه شروع دوره ای بسیار حیاتی برای 
کشور قرار گرفته؛ چه در دوره انتقال قدرت و چه پس از آن در موقعیت آغاز 
ریاست جمهوری. در یادداشت محمد هاشمی آمده است: اساساً این ماه های 
ابتدایی ریاست جمهوری به لحاظ اینکه می تواند به مثابه شالوده سازی برای 
یک دوره چهار یا هشت ســاله مدیریت کشــور باشد دارای اهمیت بسیاری 
است. از همین روی، می طلبد که رئیس جمهوری منتخب و تیم او با حداکثر 
دقت و ظرافت مســائل را در این دوره دنبــال کنند. از یک منظر مهم ترین 
مسأله کشور در شرایط فعلی بحث سرمایه اجتماعی است. در انتخابات اخیر 

هر چند به مانند ادوار گذشــته تلاش دشــمنان نظام برای تحریم انتخابات 
ناکام ماند در عین حال شــکی نیست که انتظار دوستداران کشور رسیدن به 
مشــارکتی بیش از این بود. این مســأله از آن روی مهم است که وضعیت 
مشــارکت در انتخابات قبل تر برای مجلس یازدهم در اسفند ۹۸ هم سطح 
مطلوب و قابل قبولی نداشــت. پیکره ســرمایه اجتماعی کشور اکنون زخم 
خورده اســت. چنانکه آقای رئیســی هم در مواضع خود و در نشست خبری 
به موضوع ســرمایه اجتماعی و اینکه می خواهند رئیس جمهوری همه باشند 

تأکید داشتند.

واکنش »روازاده« به حکم سازمان نظام پزشکی
در پی انتشــار خبری از سوی روابط عمومی ســازمان نظام پزشکی مبنی 
بر محکومیت« حســین روازاده موســوم به حکیم روازاده »، وی جوابیه ای 
دراین باره به رســانه ها ارسال کرد. روازاده در بخشی از این جوابیه، اعضای 
ســازمان نظام پزشکی را غربگرا و دشــمن با خود و طب ایرانی اسلامی و 
اطبای انقلابی خوانده و حکم صادره را خلاف قانون دانسته و عنوان کرده:» 
ســازمان نظام پزشــکی حق تعطیل کردن مطبی را ندارد و با انتشار حکم 
خلاف، خطای قانونی انجام داده است. این سازمان به دروغ درباره موضوعی 
که قوه قضاییه هیچ دستوری پیرامون آن صادر نکرده، اقدام غیرقانونی کرده 
و حتی اگر قوه قضاییه حکم داده باشــد که نداده، نباید آن را به جای حفظ 
آبروی هم صنفان ســازمانی خود رســانه ای کند. در اینجا این سازمان هم 
خــلاف قانونی انجام داده و همچنین کار غیراخلاقی کرده اســت.« او این 
حکم را درون صنفی و انتشــار آن را خلاف توصیف کرده است اما در عین 
حال گفته »چرا احکام سایر پزشکان که در سازمان پزشکی حکم محرومیت 
می گیرند منتشر نمی شود.« او گفته، سیستمی که کپی غربی است و دستور 
ســازمان بهداشت جهانی را اجرا می کند قبول ندارد. بهتر است بدانند که ما 
کار خود را در ترویج و تثبیت گفتمان طب ایرانی – اسلامی و اصلاح سبک 
زندگــی انجام داده ایم و نمی گذاریم نفوذی ها، ســبک زندگی غربی را بر 

مردم تحمیل کنند.«

طرح های جدید در مجلس: ممنوعیت مذاکره مقامات ایرانی با آمریکایی ها
در جلســه علنی امروز مجلس شورای اسلامی ۲۶ طرح و 3 لایحه به شرح 
زیر اعلام وصول شد: طرح قلمرو اســتقلال شرکت های تجاری در حدود 
مســئولیت مدیران آنها،طرح ســامانه ثبت زراعت،طرح ممنوعیت مذاکره 
مسئولان و مقامات جمهوری اسلامی ایران با مقامات آمریکایی،طرح الزام 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران به حمایت از تولید آثار فرهنگی و هنری ضداســتکباری از جمله طرح 
های اعلام وصول شده در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی است.

روحانی: اگر به عراقچی اختیار بدهیم، همین امروز می رود و توافق را نهایی می کند
رییس جمهــور: اگر بخواهند همین امروز می توانیــم تحریم را تمام کنیم. 

همیــن امروز -دوم تیر- می توانیم تحریم را تمام کنیم. برویم و همین الان 
اختیــارات را به دکتر عراقچی بدهیم، او هم به وین برود در عرض چند روز 
توافق را نهایی کند، اعلام شود، تحریم هم برداشته شود. روحانی بیان کرد: 
ما کارمان را انجام دادیم. یکسری پیچ و خم و گرفتاری های سیاسی دارد که 
نمی خواهم الان وارد آن شوم. این مردم الان روحیه ای دارند و نشاطی پیدا 
کرده اند و نمی خواهم نشــاط مردم را از آنها گرفته شود. وی خطاب به مردم 
گفت: مردم عهد ما با شما این بود ما برابر آمریکا تسلیم و خم نشویم و با سه 
سال و نیم جنگ بتوانیم کشور را اداره کنیم و مواد لازم را وارد کشور کنیم.

تحریم های بیت رهبری رفع می شود
محمود واعظی، رییس دفتر رییس جمهوری در رابطه با نهایی شــدن متن 
توافق گفت: همه موارد از بیمه، نفت و کشــتیرانی توافق شــد و حدود یک 
هزار و ۴۰ تحریم دوران ترامپ طبق این توافق برداشــته می شود. همچنین 
توافق شد برخی تحریم های مربوط به افراد و بیت رهبری برداشته شود. اما 
از آنجا که اســاس مذاکره برجام در ارتباط با مسائل هسته ای بود، لذا همه 
تحریم های مرتبط با اینها برداشــته می شود. وی با بیان اینکه تحریم های 
قبل از۹۴ به این نشســت مربوط نمی شود، گفت: در ارتباط با مساله برجام 
رییس جمهور در نشســت هیات دولت به وزرا دستور دادند هر تصمیمی که 
می گیریم و این تصمیم به دولت آینده تســری پیدا می کند با آن مشــورت 
کنیم. شــاید دولت بعد راضی و موافق نباشد. واعظی اظهار کرد: در رابطه با 
برجام که موضوع مهمی اســت رییس جمهور دستور داد عراقچی به محض 
رســیدن به تهران با وزیر امور خارجه خدمت آقای رییسی برسد و گزارش 
پیشرفت ها و محدودیت ها را اعلام کند. این گزارش یک ساعت و نیم طول 
کشــید و همه موارد اعلام شــد. رییس دفتر رییس جمهوری با ییان اینکه 
رییــس جمهوری بعد از اعلام انتخابات برای تبریک خدمت آقای رییســی 
رفتند گفت: این جلســه محدود به تبریک نبود و مطالب مهمی مطرح شد. 
واعظی همچنین درباره یک سوم بودن قیمت تمام شده واکسن های خارجی 
نسبت به واکســن داخلی گفت: این موضوع یک بار مطرح شد. قرار بر این 
شــد که ابعاد مختلف آن بررسی شــود من هیچ سندی ندیدم. بنابراین روز 
گذشــته وقتی این موضوع مطرح شــد دفتر ما پیگیری کرد دیشب به من 
خبر دادند که روابط عمومی وزارت بهداشــت دکتر جهانپور پور این خبر را 

تکذیب کرده است.

توصیه معنادار سیدحسن خمینی به رئیس جمهور منتخب
سیدحسن خمینی صبح امروز در مراسم تجدید میثاق مسئولان عالی قضایی 
با آرمان هــای امام خمینی)س( با تبریک میلاد امــام رضا)ع( و هفته قوه 
قضائیه، گفت: به برادر بزرگوارمان جناب آقای دکتر رئیســی به مناســبت 
انتخاب شدن به ریاست جمهوری اسلامی ایران تبریک می گویم و از خدای 
متعال مســالت می کنیم روح امام را موفِّق و مویِّد این مجموعه قرار بدهد.  
یادگار امام افزود: در قرآن بســیار به این مضمون اشاره شده آیا کسانی که 

هدایت به حق می کنند ســزاوارتر برای امامت جامعه هستند یا کسانی که 
ابتدا خودشان هدایت شده باشــند؟! همه هویت امر »هدایت« که مفهومی 
اعمّ از »ریاست« است، و همه هویت یک »هادی«؛ »دعوت به حق« است. 
هرگاه دعوت به حق کردیم این لیاقت و ســزاواری را داریم که در مســند 

هدایت بنشینیم، و الّا »عِرض خود می بری و زحمت ما می داری«.
وی یادآور شد: امام این تعبیر را دارند که »این ما و منی جمله ز عقل است 
و عقال است/ در حلقه رندان نه منی هست و نه مایی«. جایی که »منیّت« 
پیدا شــود، حقّ ناپدید می شــود. امام در مباحث اخلاقی خودشــان به این 
موضوع اشــاره کرده اند که اگر می خواهید فقط خودتان خوبی کنید و نمی 
خواهید دیگران با خوبی کردن شهرت یابند نشانه منیّت است؛ اگر احساس 
کردید که من هســتم که می خواهم طاووس علیّین شــوم، این خود خروج 
از حق اســت. منیّت ها انســان را از حق جدا می کند. سیدحسن خمینی با 
اشاره به آستانه آغاز دولت جدید، اظهار داشت: جامعه به امید رفع مشکلات 
خــودش به فرد خاصی اعتماد کرده اســت. در این راه، حق و حقیقت نقطه 
ای اســت که می تواند راهگشا و گره گشــا باشد و مسیر را به سمت تعالی 
باز و هموار کند. وی با بیــان اینکه همه پیامبران آمده اند برای اینکه خود 
مردم قســط و عدل را اقامه کنند، ادامه داد: از خدای سبحان و ارواح طیبه 
اولیا و روح امام اســتدعا می کنیم همــت را بدرقه کاروانی کنند که در آغاز 

راه خودش قرار دارد.

گفتگوی تلفنی مادورو با رئیس جمهور منتخب ایران
رئیس جمهور ونزوئلا در پیامی توئیتری از رایزنی با ســید ابراهیم رئیســی، 

رئیس جمهور منتخب ایران خبر داد.
رئیس جمهــور ونزوئلا در پیامی توئیتری از تماس تلفنی با آیت الله ســید 

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
بر اســاس این گزارش، »نیکلاس مادورو« در صفحه توئیتر خود نوشت: با 
سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران تلفنی 

گفتگو کردم.
وی افزود: ما توافق کردیم که پیوندهای برادری و همکاری برای پیشــبرد 
مبارزه مشــترک علیه ستیزه جویی های امپریالیســتی ضد ملت هایمان را 
تقویت کنیم.این در حالی اســت که رئیس جمهــور ونزوئلا پیش از این با 
انتشــار پیامی در توئیتر پیروزی ســید ابراهیم رئیسی در رقابت های ریاست 

جمهوری ایران را تبریک گفته بود.
به گزارش خبرگــزاری مهر، »نیکلاس مادورو« رئیــس جمهور ونزوئلا با 
انتشار پیامی در توئیتر در خصوص انتخابات ریاست جمهوری ایران و تبریک 
به ســید ابراهیم رئیسی، نوشــت: من به ملت ایران و سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور تازه انتخاب شــده جمهوری اسلامی ایران تبریک می گویم. 
مــا با ادامه اتحاد میان خود، کار بــرای صلح و تقویت روابط، رابطه برادرانه 

خود را ادامه می دهیم.

میز خبر

عکس روز

بافت فرسوده 
در مراکز شهر

 بخش وســیعی از مرکز شهرهای 
اســتان در محاصــره اماکنــی با 
 بافت فرســوده و قدیمی اســت.
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